
 

Mod. A – originale 

 

 

DECRETO N.  626                                       DEL     25.10.2022 

 

 

OGGETTO: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nel Registro regionale delle associazioni di promozione sociale, 

trasmigrati nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 

117 e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n.106 del 15/09/2020. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a consolidare l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, nella sezione B), delle Associazioni di promozione sociale trasmigrate dal Registro 

regionale, in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e 

dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 

UFFICIO REGIONALE DEL RUNTS 

 

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 704 del 04.06.2020 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

regionale del Registro unico nazionale del terzo settore, incardinato nella “Direzione Servizi 

Sociali” e, precisamente, nella Unità Organizzativa denominata “Dipendenze, Terzo settore, 

Nuove marginalità e Inclusione sociale”; 

VISTO        il DDR n. 1 del 05/01/2022 con il quale Direttore della Direzione Servizi Sociali ha riconosciuto 

al Direttore dell’U.O. “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale” il 

potere di sottoscrizione relativamente alle attività, funzioni e provvedimenti in capo alla U.O. 

medesima; 

VISTO  il D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo settore e 

della Responsabilità sociale delle imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, con il 

quale, in attuazione dell’art. 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 

2021 è stato reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS); 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei 

registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, previsto dall’art. 

54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 

settembre 2020; 

VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo Settore e l’art. 31, comma 7, del DM n. 106/2020; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato dall’Ufficio competente del RUNTS sulla documentazione 

depositata dalle associazioni nella piattaforma regionale, appositamente creata ai fini della 

trasmigrazione, sussistono tutte le condizioni per la qualificazione delle medesime, indicate 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, quali Enti del Terzo settore e per 



 

Mod. A  – originale                       Ddr n. 626 del 25.10.2022                                            pag. 2 di 2 

la loro iscrizione nella sezione B) Associazioni di promozione sociale del RUNTS, come 

risultante dal medesimo allegato; 

 

DECRETA 

 

1. l’iscrizione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7 del 

D.M. n. 106 del 15/09/2020, degli enti individuati nell’Allegato A al presente provvedimento nella sezione 

B) Associazioni di promozione sociale del RUNTS; 

2. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di notifica del medesimo;   

3. il presente decreto è pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.  

 

 

 

Dott.ssa Maria Carla Midena 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 



 

  
                     giunta regionale                                                                                                                                                

 

Allegato A al Decreto n. 626     del  25.10.2022                           pag. 1/3 
 

 

 

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) 

ISCRIZIONI 

 
 

N. DENOMINAZIONE ENTE CODICE 

FISCALE 

SEZIONE    COMUNE PROVINCIA 

1 CENTRO STUDI E RICERCHE 
LABORATORIO DELLE IDEE 
DELLA PIANURA VERONESE 
APS 

93215580239 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

BOVOLONE VR 

2 POLISPORTIVA SOCRATES 
APS 

94158360266 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

TREVISO TV 

3 GRUPPO BANDISTICO 
MUSICALE CASTAGNARO APS 

91005340236 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CASTAGNARO VR 

4 DUE VALLI APS 93134600233 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VERONA VR 

5 STUDI ABILITA' UMANE APS 01126260254 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

FELTRE BL 

6 FIAB FELTREINBICI - APS 91020100250 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

FELTRE BL 

7 DANDELION ASSOCIAZIONE 
PROMOZIONE SOCIALE 

92299960283 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

MASERA’ DI 
PADOVA 

PD 

8 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PALIO ARCELLA - 
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

92132810281 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

PADOVA PD 

9 ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 
'ESTENSIONE' 

91026810282 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

ESTE PD 

10 LA CLOWNESSA FILM APS 97533720583 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

PORTO TOLLE RO 

11 AD LIBITUM - AMICI DEL LICEO 
MUSICALE DI CONEGLIANO - 
APS 

91047900260 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CONEGLIANO TV 

12 ARZY CA' APS 94168010265 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

PAESTE TV 

13 ASSOCIAZIONE TRIBLU’ APS 91047550248 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

PEDEROBBA TV 

14 IMPATTO ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

91048330269 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VITTORIO VENETO TV 

15 CORO DIVERSE VOCI APS 91040290263 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

SUSEGANA TV 

16 GRUPPO GROTTE TREVISO - 
CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE 
SPELEOLOGICA 'FRANCESCO 
DAL CIN' APS 

94003130260 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

TREVISO TV 

17 VE.R.SO VENETO RICERCA 
SOCIALE APS 

94164950266 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

TREVISO TV 



 

Allegato  A  al Decreto n. 626   del   25.10.2022                pag. 2/3 

 

  

18 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
FRECCIA AZZURRA APS 

90120590279 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

MARTELLAGO VE 

19 MOUNTAIN WILDERNESS 
ITALIA APS 

97101240154 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VENEZIA VE 

20 PROPOSTE EDUCATIVE APS 94018430242 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CORNEDO 
VICENTINO 

VI 

21 CORALE ANTONIO PELLIZZARI 
APS 

90000190240 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

ARZIGNANO VI 

22 GRUPPO CORALE MARANINA 
APS 

94003290247 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VALDAGNO VI 

23 LESTORIEDIMONTEVIALE 
A.P.S. 

95140540246 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

MONTEVIALE VI 

24 RETE GAS VICENTINA APS 93033960241 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VICENZA VI 

25 APS CENTRO EDUCAZIONE 
ARTISTICA JACOPO FORONI 

93049070233 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VALEGGIO SUL 
MINCIO 

VR 

26 CAMPEGGIO DI CARTIGLIANO 
'GINO GRANDESSO' 
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

91028530243 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CARTIGLIANO VI 

27 ASSOCIAZIONE LIBELLULA 
APS 

94022240249 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

SCHIO VI 

28 SPAZIOMAMMA APS 91052850244 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CASSOLA VI 

29 HUMANITAS ACT 
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

93261960236 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

LEGNAGO VR 

30 VERONESI NEL MONDO APS 00710040239 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VERONA VR 

31 ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
PIEDE TORTO CONGENITO 
APS 

92267050281 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

PADOVA PD 

32 AFRICAN FASHION GATE APS - 
ETS 

96036040630 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VALEGGIO SUL 
MINCIO 

VR 

33 CITTADINANZATTIVA 
ASSEMBLEA RIVIERA DEL 
BRENTA APS 

90107190275 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

DOLO VE 

34 KOINONIA GIOVANNI 
BATTISTA CORTE GESIA APS 

91014700271 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CAVARZERE VE 

35 ASSOCIAZIONE PROMOZIONE 
SOCIALE ' COMUNITÀ' ADULTI 
SCOUT - LA CIVETTA' 

94050520272 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VENEZIA VE 

36 ASSOCIAZIONE PROMOZIONE 
SOCIALE STELLE SULLA 
TERRA-LEONARDO DA VINCI 

91021950273 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CHIOGGIA VE 

37 APS IRIS AMO PROTEGGO 
SOSTENGO 

91046840244 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

LUSIANA CONCO VI 

38 ASSOCIAZIONE COMUNITA' 
ISLAMICA DI PACE APS 

90005990263 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CASTELFRANCO 
VENETO 

TV 

39 ASSOCIAZIONE MISSIONE 
BELEM - APS 

90122070270 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

FOSSO’ VE 

40 APS DOVEDUEOTRE 94166060262 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

SAN POLO DI PIAVE TV 



 

Allegato  A  al Decreto n. 626   del   25.10.2022                pag. 3/3 

 

  

41 ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 
MONTORIOVERONESE.IT 

93191990238 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

VERONA VR 

42 FIAB BELLUNO APS 93029360257 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

BELLUNO BL 

43 ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE 
#UNITIINRETE 

93038840299 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

ROVIGO RO 

44 IL SEME DI GIRASOLE 
ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE PER 
LA PEDAGOGIA STEINER-
WALDORF 

93039670299 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

CAMPODARSEGO PD 

45 ASSOCIAZIONE ITALIANA 
SINDROME DI KLEEFSTRA APS 

94165940266 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

TREVISO TV 

46 ASSOCIAZIONE LIBERO IL 
CIELO APS 

03934340237 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

SAN GIOVANNI 
LUPATOTO 

VR 

47 L'ALLEGRA COMITIVA APS 92043870267 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

NERVESA DELLA 
BATTAGLIA 

TV 

48 VENETOSTELLATO APS 91020700240 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

NOVE VI 

49 : ED ALLORA SARA' SEMPRE 
FESTA PER TE APS 

92072590281 ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE 

PADOVA PD 

 


